
Número de contratos por sexos

201109

Comarca Hombre Mujer Total Contratos

01 ELS PORTS 38 27 65

02 L'ALT MAESTRAT 52 45 97

03 EL BAIX MAESTRAT 993 722 1.715

04 L'ALCALATEN 231 100 331

05 LA PLANA ALTA 3.041 2.719 5.760

06 LA PLANA BAIXA 3.226 1.763 4.989

07 EL ALTO PALANCIA 148 139 287

08 EL ALTO MIJARES 37 22 59

09 EL RINCON DE ADEMUZ 32 48 80

10 LOS SERRANOS 121 82 203

11 EL CAMP DE TURIA 2.163 1.537 3.700

12 EL CAMP DE MORVEDRE 771 537 1.308

13 L'HORTA NORD 2.422 2.279 4.701

14 L'HORTA OEST 3.345 2.698 6.043

15 VALENCIA 14.055 12.760 26.815

16 L'HORTA SUD 1.951 1.435 3.386

17 LA PLANA DE UTIELREQUENA 2.186 758 2.944

18 LA HOYA DE DE BUNYOL 893 407 1.300

19 EL VALLE DE COFRENTESAYORA 349 127 476

20 LA RIBERA ALTA 3.172 1.772 4.944

21 LA RIBERA BAIXA 1.618 874 2.492

22 LA CANAL DE NAVARRES 193 237 430

23 LA COSTERA 705 594 1.299

24 LA VALL D'ALBAIDA 1.429 921 2.350

25 LA SAFOR 2.620 1.795 4.415

26 EL COMTAT 310 166 476

27 L'ALCOIA 1.006 786 1.792

28 L'ALT VINALOPÓ/EL ALTO VINALOPÓ 587 393 980

29 EL VINALOPÓ MITJÀ/EL VINALOPÓ MEDIO 1.911 1.558 3.469

30 LA MARINA ALTA 1.440 1.264 2.704

31 LA MARINA BAIXA 2.239 2.708 4.947

32 L'ALACANTI 5.760 5.963 11.723

33 EL BAIX VINALOPO 3.504 2.667 6.171

34 EL BAIX SEGURA/LA VEGA BAJA 3.851 2.423 6.274

Total 66.399 52.326 118.725
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Número de contratos por sector de actividad

201109

Comarca Agricultura Industria Construccion Servicios Total contratos

01 ELS PORTS 3 3 12 47 65

02 L'ALT MAESTRAT 14 11 9 63 97

03 EL BAIX MAESTRAT 145 123 163 1.284 1.715

04 L'ALCALATEN 17 111 12 191 331

05 LA PLANA ALTA 88 368 593 4.711 5.760

06 LA PLANA BAIXA 581 540 286 3.582 4.989

07 EL ALTO PALANCIA 47 22 17 201 287

08 EL ALTO MIJARES 1 2 4 52 59

09 EL RINCON DE ADEMUZ 2 4 6 68 80

10 LOS SERRANOS 15 36 24 128 203

11 EL CAMP DE TURIA 26 408 305 2.961 3.700

12 EL CAMP DE MORVEDRE 53 114 170 971 1.308

13 L'HORTA NORD 371 394 323 3.613 4.701

14 L'HORTA OEST 66 677 600 4.700 6.043

15 VALENCIA 230 423 1.588 24.574 26.815

16 L'HORTA SUD 40 543 283 2.520 3.386

17 LA PLANA DE UTIELREQUENA 2.126 275 66 477 2.944

18 LA HOYA DE DE BUNYOL 536 162 64 538 1.300

19 EL VALLE DE COFRENTESAYORA 8 107 159 202 476

20 LA RIBERA ALTA 555 746 411 3.232 4.944

21 LA RIBERA BAIXA 153 580 117 1.642 2.492

22 LA CANAL DE NAVARRES 19 43 44 324 430

23 LA COSTERA 143 125 152 879 1.299

24 LA VALL D'ALBAIDA 404 437 115 1.394 2.350

25 LA SAFOR 300 222 239 3.654 4.415

26 EL COMTAT 1 144 18 313 476

27 L'ALCOIA 39 503 178 1.072 1.792

28 L'ALT VINALOPÓ/EL ALTO VINALOPÓ 172 327 118 363 980

29 EL VINALOPÓ MITJÀ/EL VINALOPÓ MEDIO 530 1.443 235 1.261 3.469

30 LA MARINA ALTA 61 114 330 2.199 2.704

31 LA MARINA BAIXA 45 124 206 4.572 4.947

32 L'ALACANTI 142 743 925 9.913 11.723

33 EL BAIX VINALOPO 295 1.986 508 3.382 6.171

34 EL BAIX SEGURA/LA VEGA BAJA 1.023 654 706 3.891 6.274

Total 8.251 12.514 8.986 88.974 118.725
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Número de contratos por sector de actividad
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Número de contratos por sexo y gran grupo de edad

201109

 
Comarca

Hombre
< 25 25  44 >44

Mujer
< 25 25  44 >44

01 ELS PORTS 9 18 11 8 15 4

02 L'ALT MAESTRAT 11 29 12 7 28 10

03 EL BAIX MAESTRAT 138 665 190 162 446 114

04 L'ALCALATEN 35 145 51 11 69 20

05 LA PLANA ALTA 519 2.060 462 592 1.685 442

06 LA PLANA BAIXA 575 2.010 641 330 1.124 309

07 EL ALTO PALANCIA 24 86 38 26 82 31

08 EL ALTO MIJARES 7 27 3 1 15 6

09 EL RINCON DE ADEMUZ 7 17 8 9 24 15

10 LOS SERRANOS 27 63 31 18 46 18

11 EL CAMP DE TURIA 405 1.410 348 288 1.022 227

12 EL CAMP DE MORVEDRE 154 465 152 105 334 98

13 L'HORTA NORD 438 1.555 429 519 1.397 363

14 L'HORTA OEST 525 2.245 575 557 1.691 450

15 VALENCIA 2.311 9.907 1.837 2.891 7.859 2.010

16 L'HORTA SUD 277 1.278 396 284 926 225

17 LA PLANA DE UTIELREQUENA 510 1.259 417 183 468 107

18 LA HOYA DE DE BUNYOL 178 529 186 72 252 83

19 EL VALLE DE COFRENTESAYORA 52 193 104 14 81 32

20 LA RIBERA ALTA 537 1.972 663 318 1.114 340

21 LA RIBERA BAIXA 235 1.060 323 191 542 141

22 LA CANAL DE NAVARRES 33 123 37 46 149 42

23 LA COSTERA 124 424 157 110 338 146

24 LA VALL D'ALBAIDA 285 845 299 166 550 205

25 LA SAFOR 410 1.720 490 393 1.110 292

26 EL COMTAT 33 211 66 30 110 26

27 L'ALCOIA 213 619 174 155 471 160

28 L'ALT VINALOPÓ/EL ALTO VINALOPÓ 92 343 152 98 235 60

29 EL VINALOPÓ MITJÀ/EL VINALOPÓ MEDIO 240 1.110 561 204 939 415

30 LA MARINA ALTA 201 953 286 211 715 338

31 LA MARINA BAIXA 352 1.369 518 485 1.561 662

32 L'ALACANTI 1.091 3.814 855 1.332 3.606 1.025

33 EL BAIX VINALOPO 453 2.225 826 401 1.657 609

34 EL BAIX SEGURA/LA VEGA BAJA 517 2.657 677 429 1.508 486

Total 11.018 43.406 11.975 10.646 32.169 9.511
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Número de contratos por grupo de ocupación

201109

Comarca 0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 Total Contratos

01 ELS PORTS 8 4 2 18 7 2 24 65

02 L'ALT MAESTRAT 5 6 15 28 5 11 27 97

03 EL BAIX MAESTRAT 2 88 85 98 536 58 214 105 529 1.715

04 L'ALCALATEN 3 30 24 15 45 2 25 70 117 331

05 LA PLANA ALTA 18 506 453 532 1.812 28 604 367 1.440 5.760

06 LA PLANA BAIXA 11 253 203 164 832 246 450 336 2.494 4.989

07 EL ALTO PALANCIA 34 11 15 63 1 42 20 101 287

08 EL ALTO MIJARES 14 9 1 11 7 1 16 59

09 EL RINCON DE ADEMUZ 4 9 1 4 35 7 5 15 80

10 LOS SERRANOS 2 22 17 12 36 5 23 19 67 203

11 EL CAMP DE TURIA 13 291 261 179 890 15 453 301 1.297 3.700

12 EL CAMP DE MORVEDRE 2 96 74 87 309 32 243 73 392 1.308

13 L'HORTA NORD 11 597 320 210 1.214 13 463 238 1.635 4.701

14 L'HORTA OEST 27 739 610 429 1.296 13 775 402 1.752 6.043

15 VALENCIA 69 2.833 2.289 2.457 6.828 54 1.540 4.724 6.021 26.815

16 L'HORTA SUD 3 12 298 318 261 704 19 474 245 1.052 3.386

17 LA PLANA DE UTIELREQUENA 2 46 90 33 139 156 148 134 2.196 2.944

18 LA HOYA DE DE BUNYOL 3 92 46 31 157 19 92 71 789 1.300

19 EL VALLE DE COFRENTESAYORA 1 21 25 9 53 6 164 56 141 476

20 LA RIBERA ALTA 7 369 145 225 915 178 658 365 2.082 4.944

21 LA RIBERA BAIXA 1 122 139 85 573 55 309 222 986 2.492

22 LA CANAL DE NAVARRES 30 14 7 33 9 38 37 262 430

23 LA COSTERA 1 69 51 77 369 76 271 61 324 1.299

24 LA VALL D'ALBAIDA 3 224 107 136 444 26 205 205 1.000 2.350

25 LA SAFOR 4 339 151 221 1.532 37 395 343 1.393 4.415

26 EL COMTAT 3 35 30 31 90 3 71 57 156 476

27 L'ALCOIA 129 83 120 450 2 163 311 534 1.792

28 L'ALT VINALOPÓ/EL ALTO VINALOPÓ 2 91 34 49 125 221 208 250 980

29 EL VINALOPÓ MITJÀ/EL VINALOPÓ MEDIO 2 3 146 143 183 535 39 1.220 311 887 3.469

30 LA MARINA ALTA 3 171 131 165 860 33 284 129 928 2.704

31 LA MARINA BAIXA 9 648 205 309 2.204 23 229 116 1.204 4.947

32 L'ALACANTI 6 23 1.034 831 945 3.688 67 1.212 515 3.402 11.723

33 EL BAIX VINALOPO 13 320 264 515 1.203 130 1.164 1.156 1.406 6.171

34 EL BAIX SEGURA/LA VEGA BAJA 1 11 278 175 278 1.595 53 871 617 2.395 6.274

Total 12 263 9.987 7.349 7.900 29.622 1.398 13.047 11.833 37.314 118.725

Grupo de la ocupación principal
0 Ocupaciones militares
1 Directores y gerentes
2 Técnicos y profesionales científicos e intelectuales
3 Técnicos; profesionales de apoyo
4 Empleados contables, administrativos y otros empleados de oficina
5 Trabajadores de los servicios de restauración, personales, protección y vendedores
6 Trabajadores cualificados en el sector agrícola, ganadero, forestal y pesquero
7 Artesanos y trabajadores cualificados de las industrias manufactureras y la construcción (excepto operadores de instalaciones y maquinaria)
8 Operadores de instalaciones y maquinaria, y montadores
9 Ocupaciones elementales



Número de contratos por tipo

201109

Comarca 01 Indefinidos 02 Temporales Total contratos

01 ELS PORTS 6 59 65

02 L'ALT MAESTRAT 9 88 97

03 EL BAIX MAESTRAT 159 1.556 1.715

04 L'ALCALATEN 42 289 331

05 LA PLANA ALTA 598 5.162 5.760

06 LA PLANA BAIXA 447 4.542 4.989

07 EL ALTO PALANCIA 19 268 287

08 EL ALTO MIJARES 59 59

09 EL RINCON DE ADEMUZ 9 71 80

10 LOS SERRANOS 12 191 203

11 EL CAMP DE TURIA 267 3.433 3.700

12 EL CAMP DE MORVEDRE 144 1.164 1.308

13 L'HORTA NORD 353 4.348 4.701

14 L'HORTA OEST 573 5.470 6.043

15 VALENCIA 2.023 24.792 26.815

16 L'HORTA SUD 350 3.036 3.386

17 LA PLANA DE UTIELREQUENA 43 2.901 2.944

18 LA HOYA DE DE BUNYOL 82 1.218 1.300

19 EL VALLE DE COFRENTESAYORA 11 465 476

20 LA RIBERA ALTA 409 4.535 4.944

21 LA RIBERA BAIXA 238 2.254 2.492

22 LA CANAL DE NAVARRES 24 406 430

23 LA COSTERA 197 1.102 1.299

24 LA VALL D'ALBAIDA 185 2.165 2.350

25 LA SAFOR 310 4.105 4.415

26 EL COMTAT 44 432 476

27 L'ALCOIA 122 1.670 1.792

28 L'ALT VINALOPÓ/EL ALTO VINALOPÓ 48 932 980

29 EL VINALOPÓ MITJÀ/EL VINALOPÓ MEDIO 443 3.026 3.469

30 LA MARINA ALTA 232 2.472 2.704

31 LA MARINA BAIXA 302 4.645 4.947

32 L'ALACANTI 942 10.781 11.723

33 EL BAIX VINALOPO 581 5.590 6.171

34 EL BAIX SEGURA/LA VEGA BAJA 576 5.698 6.274

Total 9.800 108.925 118.725
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